平成25年11月28日

各位

会 社 名 日本車輌製造株式会社

代 表 者 代表取締役社長  中川 彰

（コード番号 7102 東証、名証第１部）

問合せ先 取締役総務部長 新美憲一

                               （０５２－８８２－３３１６）

連結子会社の解散および清算に関するお知らせ

当社は、平成25年11月28日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社である日車ワシノ製鋼

株式会社を解散及び清算することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散・清算の理由

 日車ワシノ製鋼株式会社（以下、日車ワシノと言います。）は、鋳鋼品・鍛造品需要の長期停滞により、業

績が低迷しており、今後も回復が困難と判断されることから、今般同社の解散及び清算を決定いたしました。

２．解散・清算する連結子会社の概要

（１）商号 日車ワシノ製鋼株式会社

（２）本店所在地 愛知県半田市11号地20番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役  廣中  修

（４）事業内容 鋳鋼品、鍛造品の製造、販売

（５）資本金 37百万円

（６）設立年月日 昭和53年４月

（７）大株主及び持株比率 日本車輌製造株式会社 71.6％

（８）当社と当該会社の関係 資本関係 当社は間接保有を含め日車ワシノの発行済株

式数の74.0％を保有しており、親会社であり

ます。

人的関係 当社出身者が代表取締役を務めるほか、当社

従業員1名が取締役を、当社従業員1名が監

査役をそれぞれ兼務しております。

取引関係 当社が日車ワシノから鋳鋼品等を仕入れ、当

社が日車ワシノに工場建屋等を賃貸しており

ます。

関連当事者への該

当状況

日車ワシノは当社の連結子会社であり、関連

当事者に該当します。

hnsmpc20u
ＦＡＳＦ会員マーク

（９）最近事業年度における経営成績および財政状態

 平成23年３月期 平成24年３月期 平成25年３月期

売上高 2,059百万円 2,353百万円 2,227百万円

  経常利益 5百万円 44百万円 △32百万円

  当期純利益 △44百万円 46百万円 △25百万円

  総資産 742百万円 872百万円 769百万円

  純資産 △570百万円 △524百万円 △549百万円

３．解散・清算の日程（予定）

平成26年3月末 連結子会社臨時株主総会における解散決議

平成26年6月下旬  清算結了

４．今後の見通し

   当期業績への影響は軽微であるため、業績予想値の修正は行いません。

以上